С одержание : Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии по молодежной политике при Администрации городе

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0Ф 0  ТСАЛАНЫ
ТСАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИ8ТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

март 20/ п .  № £ % £  «^ » марта 2о^г.

Об утверждении Положения
о Межведомственной комиссии по
молодежной политике при
Администрации городского округа
город Уфа Республики
Башкортостан и признании
утратившими силу отдельных
постановлений Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

В соответствии с Законом Республики Башкортостан от 12.11.1991 г.
№ ВС-9/74 «О молодежной политике в Республике Башкортостан»,
Постановлением Правительства Республики Башкортостан
«О межведомственной комиссии по молодежной политике при
Правительстве Республики Башкортостан» от 13.03.2007 г. № 61,
муниципальной программой «Развитие молодежной политики в городском
округе город Уфа Республики Башкортостан», утвержденной
постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан от 18.04.2016 г. № 538, в целях совершенствования
межведомственного взаимодействия по вопросам реализации молодежной
политики в городском округе город Уфа Республики Башкортостан,

1. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии по
молодежной политике при Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан.

2. Признать утратившими силу:
- постановление главы Администрации городского округа город Уфа

Республики Башкортостан от 29 июня 2007 года № 4015

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Администрация ГО г. Уфа РБ
Комитет по молодежной политике

276 от 10.03.2017
85-05-00030 от 13.03.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о держание : Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии по молодежной политике при Администрации городе

«О Межведомственной комиссии по молодежной политике при
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан»;

- постановление Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 10 мая 2012 года № 1828 «О внесении
изменений в приложение № 2 к постановлению главы Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан № 4015
от 29.06.2007 г. «О Межведомственной комиссии по молодежной политике
при Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан»;

- постановление Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 26 сентября 2014 года № 4503 «О внесении
изменений в постановление главы Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан от 29.06.2007 г. № 4015
«О Межведомственной комиссии по молодежной политике при
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан С.Б. Баязитова.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан И.И. Ялалов

С о держание : Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии по молодежной политике при Администрации городе

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

от /Р . Я ?, г#-? '?*.

ПОЛОЖЕНИЕ
о Межведомственной комиссии по молодежной политике при

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности
Межведомственной комиссии по молодежной политике при Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан (далее - Комиссия).
Комиссия является совещательным, консультативным органом,
обеспечивающим межведомственное взаимодействие по вопросам
реализации молодежной политики в городском округе город Уфа Республики
Башкортостан.

1.2. Деятельность Комиссии осуществляется на общественных началах.
1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией

Российской Федерации, Конституцией Республики Башкортостан, законами
и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и
Республики Башкортостан, Уставом городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, иными муниципальными нормативными
правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:
2.1.1. Разработка положений по вопросам реализации молодежной

политики в городском округе город Уфа Республики Башкортостан.
2.1.2. Анализ хода реализации молодежной политики в городском

округе город Уфа Республики Башкортостан, разработка и внесение
предложений по ее совершенствованию.

2.1.3. Содействие укреплению межведомственного взаимодействия по
вопросам реализации молодежной политики в городском округе город Уфа
Республики Башкортостан.

3. Функции Комиссии

3.1. Рассмотрение предложений и принятие решений для их реализации
по совершенствованию деятельности муниципальных предприятий и

Администрация ГО г. Уфа РБ
Комитет по молодежной политике

276 от 10.03.2017
85-05-00030 от 13.03.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о держание : Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии по молодежной политике при Администрации городе

учреждений, общественных организаций в решении актуальных проблем
молодежи в городском округе город Уфа Республики Башкортостан.

4. Полномочия Комиссии

4.1. В пределах своей компетенции Комиссия имеет право:
4.1.1. Заслушивать на своих заседаниях информацию по вопросам

реализации молодежной политики.
4.1.2. Приглашать на заседания Комиссии представителей

предприятий, организаций и научных учреждений.
4.1.3. Принимать решения по реализации внесенных предложений.
4.1.4. Осуществлять иные полномочия, необходимые для реализации

функций и задач Комиссии.

5. Порядок работы Комиссии

5.1. Комиссию возглавляет председатель, который определяет
основные направления деятельности Комиссии, организует ее работу и ведет
заседания. Председатель Комиссии имеет заместителя.

5.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не
реже одного раза в год и считаются правомочными, если на них присутствует
не менее половины ее состава.

5.3. Дату, повестку дня заседаний и порядок их проведения определяет
председатель Комиссии по предложению Комитета по делам молодёжи
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Заседание Комиссии по поручению председателя Комиссии может вести его
заместитель.

5.4. По решению Комиссии для рассмотрения отдельных вопросов на
заседание могут быть приглашены представители заинтересованных органов
и организаций с правом совещательного голоса.

5.5. Решения принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов
мнение председателя Комиссии является решающим, а при его отсутствии -
мнение заместителя председателя Комиссии.

5.6. На заседаниях Комиссии ведутся протоколы, которые
подписываются ее председателем и ответственным секретарем.

5.7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии
осуществляется Комитетом по делам молодёжи Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан.

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
Комитет по молодежной политике

276 от 10.03.2017
85-05-00030 от 13.03.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата: